
 
 
 

 
 
 

Dokumentace výběrového řízení 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 
podle § 18 odst. 5 ve spojení s § 6 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

„Úvěr“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Gymnázium Brno - Řečkovice 
se sídlem Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 

IČO: 48513512 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 2 z 11 

 

 
1. Identifikační údaje o zadavateli, kontaktní osoba 
 
 Název zadavatele:  Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
 IČO:    48513512 
 sídlo zadavatele:   Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00  
 statutární orgán:   RNDr. Peter Krupka, Ph.D., ředitel  
 
 Zadavatel není plátcem DPH. 
 
 Kontaktní osoba zadavatele 
 Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto výběrovým řízením je obchodní společnost Fiala, 

Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, 
PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 
komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné 
pověřené osoby zadavatele) a je pověřena zastupováním zadavatele v tomto výběrovém řízení. 

 
 
2. Název veřejné zakázky 
 
 „Úvěr“ 
  
 (dále jen „veřejná zakázka“) 
  
 Zadavatel přidělil veřejné zakázce spisovou značku: GRU0514. 
 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
3.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí krátkodobého úvěru na profinancování investičních i 
neinvestičních výdajů (poměr investičních a neinvestičních výdajů není stanoven) souvisejících s 
realizací projektu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ do maximální výše 
38.820.393,- Kč, přepokládaná doba splatnosti úvěru je 25. září 2015.  
 
Projekt „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ (dále jen „projekt“) bude následně 
profinancován z operačního programu ROP NUTS II Jihovýchod, prioritní osa: 3 Udržitelný rozvoj 
měst a venkovských sídel, oblast podpory: 3.4 veřejné služby regionálního významu, registrační 
číslo projektu: CZ.1.11/3.4.00/42.01630. 
 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 700.000 Kč  
 
3.3 CPV kód: 66113000-5 - Poskytování úvěrů 
 
 
4. Doba plnění veřejné zakázky 
 
4.1  Orientační termín zahájení čerpání úvěru – říjen 2014. 
 Orientační termín ukončení čerpání úvěru – březen 2015. 
 Orientační termín zahájení splácení úvěru – květen 2015. 
 Orientační termín ukončení splácení úvěru – září 2015.   
 
 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 3 z 11 

 

5. Místo plnění veřejné zakázky 
 
5.1  Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
 
6. Kvalifikace 
 
6.1  Vymezení kvalifikace 

Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění níže uvedených 
kvalifikačních předpokladů. 

 
6.2  Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel musí prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 
6.3 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 
 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 
 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 4 z 11 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
 
i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 
j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
6.4 Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením čestného 

prohlášení, které bude podepsáno osobou prokazatelně oprávněnou jednat za dodavatele, z jehož 
obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dodavatel zpracuje dle předlohy, jež tvoří přílohu č. 2 této dokumentace výběrového řízení. 

 
6.5 Profesní kvalifikační předpoklady 
 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel: 
 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm zapsán, či 
předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 
b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením prosté kopie výše 

uvedených dokladů. Výpis z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
dodavatel zapsán, nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší 90 kalendářních 
dnů. 

 
6.6  Forma splnění kvalifikace 
 Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace budou předloženy v prosté kopii. Požaduje-li 

zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů, prokazujících 
splnění kvalifikace, je dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen je předložit, a to ve 
lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
 Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 

nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen 
splnit tuto povinnost ve lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 5 z 11 

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a)  doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle odst. 6.3 písm. j) 

této dokumentace výběrového řízení a profesního kvalifikačního předpokladu podle odst. 
6.5 písm. a) této dokumentace výběrového řízení subdodavatelem a 

b)  smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle odst. 6.5 a 6.6 této 
dokumentace výběrového řízení.  

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle odst. 
6.3 a 6.5 písm. a) této dokumentace výběrového řízení. 

 
6.7 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 
 Dodavatel může k prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo certifikát ve smyslu části šesté zákona. 
  
6.8 Nabídka dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyřazena a uchazeč 

vyloučen z výběrového řízení.  
 
 
7.  Obchodní a platební podmínky 
 
7.1  Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy o úvěru (dále jen „návrh smlouvy“) podepsaný 

statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém 
případě doloží uchazeč toto oprávnění v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy nebo kopie podepsaného návrhu smlouvy není předložením 
řádného návrhu smlouvy. 

 
7.2   V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou 

dodavatelé dále povinni doplnit návrh smlouvy o ustanovení o společné odpovědnosti 
dodavatelů. 

 
7.3  Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit k návrhu 

smlouvy originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 
z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění 
veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní 
část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 
7.4  V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou subdodávky, požaduje zadavatel v příloze 

návrhu smlouvy uvést, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a 
které osoby to budou. Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného 
plnění. 

 
7.5  Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 

v této dokumentaci výběrového řízení. 
 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 6 z 11 

 

7.6 Uchazečem předložený návrh smlouvy bude zpracován v souladu s touto dokumentací 
výběrového řízení, zejména s ustanovením odst. 7.7 této dokumentace výběrového řízení, a nesmí 
omezovat či vylučovat jakákoliv práva a požadavky zadavatele uvedené v této dokumentaci 
výběrového řízení. 

 
7.7 Požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy – podmínky poskytnutí úvěru 
 

a) veškeré platby související s úvěrem (čerpání jistiny úvěru, splácení jistiny úvěru apod.) budou 
probíhat výhradně v korunách českých, resp. v měně platné na území ČR. Veškeré cenové 
údaje budou uchazečem uváděny v korunách českých, resp. v měně platné na území ČR; 

b) podmínky zajištění úvěru – bez zajištění; 
c) čerpání úvěru: 

� čerpání jistiny úvěru se předpokládá v období říjen 2014 až březen 2015 s možností 
prolongace do 30. května 2015 v závislosti na konkrétních podmínkách projektu a 
aktuálních potřebách zadavatele, 

� čerpání úvěru bude postupné, ve prospěch bankovního účtu zadavatele (na základě 
jeho písemné výzvy), 

� zadavatel doloží k ultimu jednotlivých kalendářních měsíců, kdy došlo k čerpání jistiny 
úvěru, přehledný soupis proplácených faktur tak, aby bylo doloženo účelové čerpání 
jistiny úvěru, 

� zadavatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celou rezervovanou částku, aniž by si 
uchazeč účtoval jakékoli poplatky či sankce z nedočerpání úvěru. Celková výše úvěru 
bude odpovídat výši vyčerpanému úvěru k poslednímu termínu čerpání. 

d) splácení jistiny úvěru: 
� splácení jistiny úvěru se předpokládá v období květen až září 2015. 

e) struktura (typ) úroku:  
� výše úroku bude uchazečem stanovena jako pohyblivá ve struktuře 1M PRIBOR + 

pevná přirážka (marže) v % p.a., 
� úročící schéma pro výpočet úroků – skutečný počet kalendářních dnů v roce za rok o 

360 dnech (ACT/360). 
f) úhrada úroků 

� měsíčně vždy k poslednímu dni v měsíci, počínaje měsícem zahájení čerpání jistiny 
úvěru tj. říjen 2014. 

g) správa úvěrového účtu formou aplikace tzv. přímého bankovnictví, zasílání výpisu v 
elektronické nebo listinné podobě při každém pohybu na úvěrovém účtu; 

h) jakékoliv změny smlouvy pouze formou písemných dodatků, a to po celou dobu trvání 
smlouvy bezplatně; 

i) výše rezervačního poplatku (závazkové provize) bude v úrovni 0 % p.a.; 
j) poskytnutí úvěru ze strany uchazeče nebude podmíněno žádnými dalšími obchodními 

aktivitami zadavatele (např. převedením platebního styku apod.) s výjimkou zřízení běžného 
účtu sloužícího k vypořádání veškerých transakcí souvisejících s poskytnutím úvěru. Zda 
zadavatel bude přes úvěrující banku realizovat jiné obchodní aktivity je zcela na vůli 
zadavatele. 

k) zadavatel si vyhrazuje právo v případě úročení úvěru variabilní úrokovou sazbou splatit úvěr k 
termínu „refixu“ takové úrokové sazby částečně či zcela předčasně bez jakýchkoli poplatků 
nebo sankcí ze strany uchazeče. 

 
 
8.  Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 
 
8.1  Nabídkovou cenou se rozumí veškeré poplatky, provize, úroky a jiné odměny související 

s poskytnutím úvěru za celou dobu trvání smlouvy. Nabídková cena musí být v nabídce 
zpracována ve struktuře: 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 7 z 11 

 

  
 Úroky:  

- výše marže v % p.a.,  
- sazba 1M PRIBOR (pro účely hodnocení bude uchazeč vycházet ze sazby 1M PRIBOR 

stanovené Českou národní bankou ke dni 11.08.2014), 
- výše úroků v českých korunách za celou dobu trvání smlouvy. 

  
 Poplatky, provize a jiné další odměny související s poskytnutím úvěru:  

- jednotlivé poplatky, provize a jiné další odměny spojené s poskytnutím úvěru budou 
položkově strukturované a vyčíslené v českých korunách za celou dobu trvání 
smlouvy. 

  
 Nabídková cena: 

- souhrn veškerých poplatků, provizí, úroků a jiných odměn souvisejících 
s poskytnutím úvěru za celou dobu trvání smlouvy. 

  
8.2 Pro potřeby propočtu nabídkové ceny se předpokládá, že smlouva bude uzavřena ke dni 1. října 

2014. Zadavatel zároveň uvádí orientační termíny čerpání úvěru: 
- 15.10.2014 – 1 000 000,- Kč 
- 15.12.2014 – 10 000 000,- Kč 
- 15.1.2015 – 10 000 000,- Kč 
- 15.2.2015 – 10 000 000,- Kč 
- 15.3.2015 – 7.820.393,- Kč 

  
Pro potřeby stanovení úroků zadavatel uvádí orientační termíny a výše splátek 

- první splátka 25. 5. 2015 – 10 000 000,- Kč 
- druhá splátka 25. 7. 2015 – 10 000 000,- Kč 
- třetí splátka 25. 9. 2015 – doplatek jistiny úvěru 

 
8.3 Jednotlivé poplatky, provize, úroky a jiné odměny související s poskytnutím úvěru za celou dobu 

trvání smlouvy musí být závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné s výjimkou sazby 1M 
PRIBOR, která je stanovována Českou národní bankou. 

 
8.4 Nabídkovou cenu uvede uchazeč do krycího listu, který tvoří přílohu č. 1 této dokumentace 

výběrového řízení. 
 
8.5 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen zaokrouhlit na celá čísla. 
 
 
9.  Hodnocení nabídek 
  
9.1  Hodnocení nabídek bude provedeno podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena.  
 
 
10.  Závaznost požadavků zadavatele  

 
10.1  Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této dokumentace výběrového řízení a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této dokumentaci výběrového řízení bude považováno za 
nesplnění podmínek výběrového řízení s následkem vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče 
z výběrového řízení. 
 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 8 z 11 

 

11. Místo a lhůta pro podání nabídek 
 
11.1  Lhůta pro podání nabídek:  do 18.08.2014, 11:00 hod. 

 
11.2  Místo podání nabídek:    Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
na recepci v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hod. 

 
11.3  Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 

včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik 
převzetí nabídky zadavatelem, resp. kontaktní osobou zadavatele (nikoli předání k poštovnímu 
doručení). 

 
11.4 Zadavatel neumožňuje podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 

 
11.5 Nabídka bude podána v neprůhledné obálce zapečetěné proti neoprávněné manipulaci 

přelepením, označena bude nápisem „Úvěr“ - výběrové řízení - NEOTEVÍRAT" a názvem a 
adresou zadavatele i uchazeče. 
 

11.6 Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. Odvolání zaslané 
nabídky je možno učinit písemnou formou nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 
 
12. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni nabídkami (zadávací lhůta) 
 
12.1  Každý uchazeč, který předložil nabídku, je svou nabídkou vázán po celou dobu trvání zadávací 

lhůty. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel stanoví lhůtu v délce 
trvání 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, kteří se umístili jako první, 
druhý a třetí v pořadí, a to až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení tohoto výběrového 
řízení. 

 
 

13. Nabídka 
 
13.1  Požadavky na zpracování nabídky 
 

a) nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, cizojazyčné doklady musí být 
předloženy spolu s úředně ověřeným překladem do českého jazyka (tato podmínka se 
nevztahuje na doklady prokazující splnění kvalifikace ve slovenském jazyce); 

b)  nabídka bude podepsána uchazečem nebo osobou prokazatelně oprávněnou jednat za 
uchazeče (u osob zapsaných v obchodním rejstříku bude podepsána v souladu se způsobem 
jednání zapsaným v obchodním rejstříku), v případě podpisu jinou osobou je uchazeč povinen 
doložit v nabídce plnou moc zmocňující k podání nabídky, a to v originále či v úředně ověřené 
kopii; 

c)  nabídka bude předložena v jednom vyhotovení a bude obsahovat všechny doklady, 
informace a přílohy stanovené podmínkami tohoto výběrového řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z požadované struktury nabídky; 

d)  nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy, 
všechny listy nabídky musí být pevně spojeny a očíslovány vzestupnou řadou čísel počínající 
číslem 1; 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 9 z 11 

 

e)  součástí nabídky bude návrh smlouvy v jednom vyhotovení. Návrh smlouvy bude pevně 
spojen s nabídkou. Návrh smlouvy musí akceptovat veškeré požadavky stanovené 
zadavatelem v této dokumentaci výběrového řízení, a to požadavky věcné i právní. 

 
13.2  Struktura nabídky 
 

a)  krycí list nabídky (vzor krycího listu nabídky tvoří přílohu č. 1 této dokumentace výběrového 
řízení). V krycím listu nabídky uchazeč uvede nabídkovou cenu. Krycí list bude podepsán 
uchazečem nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče; 

b)  obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 
c) doklady prokazující splnění kvalifikace; 
d)  podepsaný návrh smlouvy v jednom vyhotovení; 
e)  doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče - např. plná moc, pověření apod. Předkládá se 

jen, pokud se nejedná o statutárního zástupce uchazeče, jehož oprávnění k jednání vyplývá z 
obchodního rejstříku či jiné evidence, nebo pokud se nejedná o uchazeče - fyzickou osobu, 
který nabídku podepsal sám; 

f)  informaci a doklad (např. smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání 
jménem dodavatele, pokud nabídku podává více osob společně. Podává-li nabídku více 
dodavatelů společně, výpis z obchodního rejstříku musí předložit každý z dodavatelů 
samostatně. Oprávnění k podnikání předloží dodavatelé společně (oprávnění k podnikání pro 
předmět plnění veřejné zakázky musí mít alespoň jeden z dodavatelů). V nabídce bude 
předložena smlouva obsahující závazek, že dodavatelé podávající společnou nabídku budou 
vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky; 

g)  nabídková cena ve struktuře dle odst. 8.1 této dokumentace výběrového řízení; 
h) závazný úvěrový příslib; 
i) případně další dokumenty. 

 
 
14.  Jiné požadavky zadavatele 
 
14.1 Uchazeč je povinen v nabídce předložit závazný úvěrový příslib, který bude zadavatelem předložen 

poskytovateli dotace pro účely prokázání zajištění zdrojů k financování projektu. Úvěrový příslib 
musí být v souladu s podmínkami a požadavky zadavatele uvedenými v této dokumentaci 
výběrového řízení. 

 
 
15. Závěrečné informace 
 
15.1 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podá nabídku, nesmí být současně 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 
15.2 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
15.3 Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 
 
15.4 Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 10 z 11 

 

 
15.5 Uchazeč je povinen ohlásit do 7 dnů zadavateli změny, které nastaly po podání nabídky, před 

rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a které se dotýkají údajů požadovaných 
zadavatelem. 

 
15.6 Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích považuje za důvěrné a bude 

je využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení. 
 
15.7 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) v průběhu lhůty pro podání nabídek doplnit či upřesnit podmínky zadání veřejné zakázky 
(podmínky výběrového řízení) shodně pro všechny uchazeče; 

b) nevybrat žádnou nabídku bez uvedení důvodu; 
c) neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem; 
d) odmítnout všechny nabídky; 
e) výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, a to až do doby podpisu smlouvy s vybraným 

uchazečem. 
 
15.8 Zadavatel zruší výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 

a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na předmět 

plnění veřejné zakázky, resp. byly všechny nabídky vyřazeny, nebo 
c) byla podána pouze jedna nabídka nebo po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna 

nabídka, nebo 
d) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v této výzvě, nebo 
e) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít. 

 
15.9 Zadavatel může zrušit výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 

a) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo 

b) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 
zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost podle odst. 15.11 této dokumentace 
výběrového řízení. 

 
15.10 Nabídka, která: 

a)  nebude splňovat požadavky zadavatele stanovené v podmínkách tohoto výběrového řízení, 
zejm. nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady, informace a přílohy stanovené 
podmínkami tohoto výběrového řízení, nebo 

b)  bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
 bude vyřazena a uchazeč vyloučen z výběrového řízení. 

 
15.11 Uchazeč je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy tak, aby 

mohla být smlouva uzavřena nejpozději ve lhůtě do 15 dnů od rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Neposkytne-li uchazeč zadavateli nezbytnou součinnost k podpisu smlouvy 
ve výše uvedené lhůtě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil jako 
další v pořadí. 

 
15.12 Uchazeč je povinen si vyjasnit případné nejasnosti podmínek výběrového řízení před podáním 

nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné chápání podmínek výběrového řízení, chybně 
navržená nabídková cena apod. neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů 
nebo zvýšení ceny plnění veřejné zakázky.  

 



Dokumentace výběrového řízení GRU0514  Stránka 11 z 11 

 

15.13 Na výběrové řízení prováděné na základě této dokumentace výběrového řízení se nevztahuje 
zákon, s výjimkou § 6 zákona. Pokud tato dokumentace odkazuje na ustanovení zákona, užijí se 
ustanovení zákona pouze přiměřeně. 

 
 
16. Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3  -  Schválení projektu RRRS JV 
Příloha č. 4  -  Usnesení Rady JMK, kterým schválila investiční záměr projektu 
Příloha č. 5  - Zpráva o činnosti Gymnázia Řečkovice za rok 2011 
Příloha č. 6  - Zpráva o činnosti Gymnázia Řečkovice za rok 2012 
Příloha č. 7  - Zpráva o činnosti Gymnázia Řečkovice za rok 2013 
Příloha č. 8  -  Zřizovací listina 
Příloha č. 9  -  Projektová žádost 
Příloha č. 10  -  Prohlášení o investičních akcích 
 
 
V Brně dne 26.06.2014  
 
 
 
 
 
 

______________________ 
Gymnázium Brno – Řečkovice, p.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, jednatel 


		2014-06-26T15:35:08+0200
	Mgr. Jan Tejkal




